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Valkrets- och valdistriktsindelning inför RRK-valet 2026, 
uppdrag 

Förslag till valnämndens beslut 
1. Valnämnden ger kommunkansliet i uppdrag att prognostisera antal 

röstberättigade i kommunens olika delar och utifrån detta föreslå lämplig 
valdistriktsindelning inför valet av riksdag, region- och kommunfullmäktige 
2026. 

2. Varje valdistrikt bör inte överstiga 1 600 röstberättigade. 
3. Valnämnden ger kommunkansliet i uppdrag att utreda kommunens 

valkretsindelning och utifrån detta föreslå om nuvarande indelning ska 
behållas eller inte.  

Ärende 
Valnämnden föreslås ge kommunkansliet i uppdrag att med utgångspunkt i 
aktuell folkmängd och förväntad utveckling fram till valet 2026 ta fram prognos 
för antal röstberättigade i Linköpings kommun samt ta fram förslag på lämplig 
valdistriktsindelning. 

Valdistriktsindelningen bör innebära att respektive valdistrikt inte har mer än  
1 600 röstberättigade. 

Valnämnden föreslås vidare att ge kommunkansliet i uppdrag att utreda 
kommunens valkretsindelning och utifrån detta föreslå om nuvarande 
indelning ska behållas eller inte. 

Uppdraget medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Uppdraget kommer att återrapporteras och beslutas av valnämnden, 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige under hösten 2025.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Uppdrag om valkrets- och valdistriktsindelning inför valet 2026, 
2024-11-07 
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Bakgrund 
Nästa allmänna val till riksdag, region- och kommunfullmäktige hålls år 2026. 

Hur, av vem och när beslut om valkrets- och valdistriktsindelning ska ske, 
samt vad som gäller för utformningen av dessa, finns reglerat i vallagen 
(2005:873 4 kap.). Länsstyrelsen beslutar om indelning i valdistrikt på förslag 
av kommunfullmäktige. Sådana beslut måste ha fattats senast den 1 
december året innan valåret för att gälla vid nästa val.  

Ett valdistrikt skall enligt Vallagen omfatta mellan 1 000 och 2 000 
röstberättigade. Om det finns särskilda skäl får ett valdistrikt omfatta färre än  
1 000 eller fler än 2 000 röstberättigade. Ett valdistrikt får omfatta färre än  
300 röstberättigade endast om det finns synnerliga skäl. 

Valnämnden i Linköpings kommun har tidigare arbetat efter utgångspunkten 
att ett valdistrikt helst inte bör ha mer än 1 600 röstberättigade. Detta i syfte att 
säkerställa att inget valdistrikt i kommunen omfattar alltför många 
röstberättigade. 

Antalet röstberättigade i många av dagens valdistrikt närmar sig 2000 och 
kommunen fortsätter att växa. Nya bostäder tillkommer både i befintliga och 
nya bostadsområden. För att leva upp till Vallagens bestämmelse och för att 
skapa valdistrikt med mindre risk för köbildning och bra förutsättningar att 
genomföra rättssäkra val finns behov av att se över valdistriktsindelningen i 
Linköpings kommun.  

Indelningen i valkretsar ska beslutas av kommunfullmäktige senast den 31 
oktober året före valår, för att därefter fastställas av länsstyrelsen. 

Nuvarande valkretsindelning fastställdes inför 2006 års val. 

En valkrets är ett geografiskt område som tilldelas ett antal fasta mandat. Det 
huvudsakliga syftet med att dela in en kommun i valkretsar är att skapa 
garantier för lokal representation i kommunfullmäktige. Det förutsätter att de 
politiska partierna nyttjar denna möjlighet och tillhandahåller kretslistor.  

Den nya vallagen innehåller förändringar avseende mandatfördelning. 
Förändringen innebär att mandaten i kommunfullmäktige i en kommun som är 
en enda valkrets ska fördelas mellan partier som fått minst 2 procent av 
rösterna i kommunen. I en kommun som är indelad i två eller flera valkretsar 
ska mandaten fördelas mellan partier som fått minst 3 procent av rösterna i 
kommunen. Linköpings kommun är indelad i tre valkretsar. Nytt är också att 
utjämningsmandat är infört i de kommuner som är kretsindelade i syfte att 
skapa en mer proportionell mandatfördelning. Valkretsarna har alltså inte 
längre någon inverkan på fördelningen av mandaten mellan partierna då 
utjämningsmandaten gör att fördelningen blir proportionell i förhållande till 
valresultatet i hela kommunen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslut om uppdraget är inte förknippad med någon kostnad. Beslut utifrån 
utredningens förslag kan innebära kostnader för bemanning och material av 
eventuella tillkommande valdistrikt.    
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Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys bedöms inte som prioriterat i detta ärende. 

Samråd 
Samråd har skett med Analys och utredning vilka tillstyrker förslag till beslut. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppdraget som ges Analys och utredning kommer att återrapporteras och 
beslutas av valnämnden, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige under 
hösten 2025. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Pär Höglund 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Statistikchef Jimmy Lindahl, Analys 
och utredning  
Kommunkansliet 
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